РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Катангский район
«Непское муниципальное образование»
ДУМА

РЕШЕНИЕ № 32/1

от 28 апреля 2016 года                                                                                         с.Непа

    Об утверждении проекта решения Думы Непского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Непского муниципального образования».

В целях приведения Устава Непского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Непского муниципального образования

Дума решила:

1. Утвердить проект решения Думы Непского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Непского муниципального образования» (прилагается).

2.   Опубликовать настоящее решение одновременно с проектом решения Думы Непского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Непского муниципального образования» в Непском вестнике, а также разместить на официальном сайте Непского муниципального образования в сети Интернет.

3.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Непского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Непского муниципального образования» на 06 мая 2016 года на 15.00ч. в здании администрации Непского муниципального образования, расположенного по адресу: с.Непа, ул. Южная, д.4.

4. Поручить администрации Непского муниципального образования обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Непского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Непского муниципального образования».

Глава Непского
муниципального образования                                                                   А.В.Сизых

[bookmark: _GoBack]проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Катангский район
«Непское муниципальное образование»
ДУМА

РЕШЕНИЕ №

от ________ 2015года                                                                                        с.Непа

О внесении изменений и дополнений в Устав Непского муниципального образования.

В целях приведения Устава Непского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Непского муниципального образования

Дума решила:

1. Внести в Устав Непского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу статьи 6   изложить в следующей редакции:
   «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.11.2014 года № 138-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» к вопросам местного значения Поселения относятся:».
1.2. В пункте 16 части 1 статьи 6 после слов «физической культуры» дополнить словами «школьного спорта».
1.3.  Пункт 19 части 1 статьи 6 изложить с следующей редакции:
[bookmark: sub_1404]19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
1.4. Пункт 24 части 1 статьи 6 – исключить.
1.5. Пункт 35 части 1 статьи 6 – исключить.
1.6. В части 2 статьи 6 слова «Законами субъекта Российской Федерации и принятыми в соответствии с ними уставом муниципального района и уставами сельских поселений за сельскими поселениями могут закрепляться также другие вопросы из числа предусмотренных частью 1 статьи 14 ФЗ № 131 вопросов местного значения городских поселений» - исключить.
1.7.  Часть 3 статьи 6 – исключить.
1.8. В пункте 17 статьи 8 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.9. В абзаце 1 статьи 9 слово «поселений» заменить словом «поселения».
1.10. В абзаце 3 статьи 9 слова «городских округов» - исключить; слово «поселений» заменить словом «поселения».
1.11. Пункт 4 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
       4) вопросы о преобразовании Поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Поселения требуется получение согласия населения Поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
1.12. В части 4 статьи 20 после слов «Думой Поселения» дополнить словами «в соответствии с законом Иркутской области.».
1.13. В пункте 3 части 1 статьи 28 слова «частями 3, 3.2, 4-6, 6.1, 6.2, 7, 13 Федерального закона» заменить словами «частями 3 и 5 статьи 13 Федерального закона».
1.14. В части 2 статьи 28 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.15. Часть 19 статьи 29 изложить в следующей редакции:
19. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.16. В пункте 1 части 19.1 статьи 29 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.17. В пункте 1 части 19.1 статьи 29 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «совета муниципальных образований Иркутской области, иных объединений муниципальных образований»;
1.18. В пункте 12 части 1 статьи 35 слова «частями 3, 3.2, 4-6, 6.1, 6.2, 7, 13 Федерального закона» заменить словами «частями 3 и 5 статьи 13 Федерального закона».
1.19. Часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
15) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.20. Часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
16) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.21.  Часть 6 статьи 35 – исключить.
1.22. В части 7 статьи 40 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.23. В части 2 статьи 41 слова «В случае если» - исключить.
1.24. В пункте 1 части 3 статьи 41 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.25. В части 1 статьи 43 слова «субъекта Российской Федерации» и слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.26. В части 1 статьи 43 слова «входит в состав представительного органа муниципального образования» заменить словами «исполняет полномочия председателя Думы Поселения».
1.27. В части 3.1 статьи 43 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.28. В части 6 статьи 52 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
1.29. Главу 7 дополнить   статьей 59.1 следующего содержания:
Статья 59.1. Выравнивание бюджетной обеспеченности Поселения.
Выравнивание бюджетной обеспеченности Поселения осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.30. В части 1 статьи 64 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.31. В пункте 2 части 1 статьи 70 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Иркутской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.32. В части 2 статьи 73 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
1.33. Части 2.1-2.8 статьи 73 – исключить.

2. Поручить главе Непского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав Непского муниципального образования в соответствии с законодательством.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования      в Непском вестнике с реквизитами о государственной регистрации.
          4.  Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Непского муниципального образования.

Глава Непского
муниципального образования                                                          А.В.Сизых